
                                                    

                   COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1071 del 23/11/2012

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°306 del 21/11/2012

Oggetto: lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici  
    comunali e aree di pertinenza  CIG: 305868283A 
    Approvazione certificato di regolare esecuzione e liquidazione credito finale all’impresa.

Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno ventuno del mese  di novembre  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 83/2006.
Vista la deliberazione consiliare  n°60 del 31/8/2011 di approvazione bilancio
Vista la determinazione sindacale n.25 del  25/8/2012. 
Vista la  proposta del Responsabile Unico del Procedimento;
Visto l’art.16 del capitolato speciale d’appalto
Visto il contratto d’appalto n.3/2012;

DETERMINA

Di approvare  il  certificato  di  regolare  esecuzione  relativo  ai  lavori  di  manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici comunali e aree di pertinenza sottoscritto dal 
R.U.P. Geom. Felice Bonardi, redatto congiuntamente agli atti di contabilità finale, da cui si 
evince che i lavori di cui al contratto n°3 di Rep. del 6 febbraio 2012 sono stati regolarmente 
eseguiti;

Dare  atto  che  dal  suddetto  certificato  risulta  in  favore  dell’impresa  Cacio  Geom. 
Giuseppe  un credito di €.160,527 oltre IVA.

Di  liquidare  alla  ditta  Cascio  geom.  Giuseppe   la  fattura  n.14  del  19/11/2012 
dell’importo di €.194,29 IVA compresa,  a saldo di ogni suo avere per i lavori di che trattasi.

Di dare atto che la somma di €.194,24 trova copertura al cap.10125 imp.n°29929.
Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente dedicato così come indicato in fattura.
Il  presente  atto  viene trasmesso al  servizio finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e dei 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, del D.lgvo 267/2000.

Il  Dirigente U.T.C.
  Arch. Salvatore Di Vincenzo



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati  i controlli e i riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali sull’atto, si appone il  

visto di regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

Premesso che:
con  deliberazione della Giunta municipale  n.51 del 28/7/2011 è stato approvato il 

progetto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici comunali  
e aree di pertinenza redatto dall’U.T.C., per un importo complessivo di euro 48.000,00;

con determinazione n.292 del 16/8/2011 si è stabilito di indire per l’affidamento dei 
suddetti lavori asta pubblica ed è stato approvato il relativo bando di gara;
Considerato che:

 sono stati esperiti gli atti relativi al pubblico incanto e con determinazione 461 del 
6/12/2011 i lavori di che trattasi, sono stati aggiudicati alla ditta geom. Cascio Giuseppe, con 
sede  in  Gangi  (PA),  per  l’importo  di  €.29.195,75  al  netto  del  ribasso  del  23,3363%, 
comprensivo degli oneri per la sicurezza;

 in data 6/2/2012 è stato stipulato il contratto d’appalto Rep. n.3;
 in data 28/12/2011 si è proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio in 

pari data ;
durante  l’esecuzione  dei  lavori  si  è  reso  necessario  redigere  perizia  di  variante, 

approvata con determinazione n.109 del 24/4/2012, a seguito della quale in data 7/5/2012 è 
stato stipulato atto di sottomissione registrato a Nicosia l’8/5/2012 al n.510 S/III, l’importo 
complessivo dei lavori al netto risulta essere di €.32.115,34  

i lavori sono stati ultimati in data 17/5/2012, come accertato con verbale in pari data ;
Atteso che a norma dell’art.141, 3° comma, del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii., per appalti fino a 
€.500.000,00 il certificato di collaudo  può essere sostituito da quello di regolare esecuzione;
Preso atto che:

lo stato finale riporta che sono stati eseguiti lavori per un totale di €.32.114,94 da cui 
detratte €.31.954,37 per acconti già pagati, residua una rata di  saldo di €.160,57 oltre IVA;

dal  certificato  di  regolare  esecuzione emesso dal  Direttore  dei  Lavori,  si  rileva che i 
lavori di cui al contratto Rep.n.3/2012 sono stati regolarmente eseguiti;

la  ditta  Cascio  geom.  Giuseppe   è  in  regola  con  gli  adempimenti  assicurativi  e 
previdenziali, giusto DURC allegato;
Vista  la  fattura  n.14  del  19/11/2012,  trasmessa  dalla  ditta  in  data  20/11/2012  prot.27166, 
dell’importo di €.160,57 oltre IVA, relativa alla rata di saldo per i lavori di cui sopra.

PROPONE

Di approvare  il  certificato  di  regolare  esecuzione  relativo  ai  lavori  di  manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici comunali e aree di pertinenza sottoscritto dal 
R.U.P. Geom. Felice Bonardi, redatto congiuntamente agli atti di contabilità finale, da cui si 
evince che i lavori di cui al contratto n°3 di Rep. del 6 febbraio 2012 sono stati regolarmente 
eseguiti;

Dare  atto  che  dal  suddetto  certificato  risulta  in  favore  dell’impresa  Cacio  Geom. 
Giuseppe  un credito di €.160,527 oltre IVA.

Di  liquidare  alla  ditta  Cascio  geom.  Giuseppe   la  fattura  n.14  del  19/11/2012 
dell’importo di €.194,29 IVA compresa,  a saldo di ogni suo avere per i lavori di che trattasi.
          Il R.U.P.   

          Geom. F. Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  

     __________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________             

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

        IL SEGRETARIO COMUNALE ___________________________ 
  


	                   COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	Dare atto che dal suddetto certificato risulta in favore dell’impresa Cacio Geom. Giuseppe  un credito di €.160,527 oltre IVA.
	Di liquidare alla ditta Cascio geom. Giuseppe  la fattura n.14 del 19/11/2012 dell’importo di €.194,29 IVA compresa,  a saldo di ogni suo avere per i lavori di che trattasi.

	PROPONE
	Dare atto che dal suddetto certificato risulta in favore dell’impresa Cacio Geom. Giuseppe  un credito di €.160,527 oltre IVA.
	Di liquidare alla ditta Cascio geom. Giuseppe  la fattura n.14 del 19/11/2012 dell’importo di €.194,29 IVA compresa,  a saldo di ogni suo avere per i lavori di che trattasi.


